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قاسمی- مجتمع فرهنگی و هنری بشرویه سال 
86 در زمینی به وسعت 5هزار مترمربع  کلنگ زنی 
شد و قرار بود در دو فاز شامل  فضای اداری و  آمفی 
تئاتر اجرا شود حالا با گذشت 3هزار و 650 روز 
از شروع پروژه، فقط فاز اول آن حدود 70 درصد 
پیشرفت دارد و از اتمام آن خبری نیست و چشم ها به 
تخصیص اعتبارات امسال است تا در صورت تحقق، 

فاز اول پروژه به اتمام برسد.
رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی شهرستان 
بشرویه می گوید: فاز اول پروژه مجتمع فرهنگی 
هنری بشرویه درحال حاضر 65 درصد پیشرفت 
کرده است و امسال 160 میلیون تومان اعتبار 
دارد که در صورت تخصیص  تقریبا این مرحله به 
اتمام می رسد البته تجهیز ساختمان اداری یا همان 
فاز اول بخشی از کار است که به وزارت فرهنگ 
وارشاد اسلامی برمی گردد. »سنچولی« در مورد 
فاز دوم توضیحی ارائه نمی کند  و با بیان این که به 
تحقق کامل بودجه امسال خوش بین هستیم می 
افزاید : سال گذشته این پروژه 180 میلیون تومان 
اعتبار داشت اما کمتر از یک دهم و به عبارت دقیق ، 
8میلیون تومان آن تخصیص یافت اگر امسال بودجه 
مصوب تحقق یابد پروژه به جایی می رسد وگرنه 
در صورتی که اعتبار تامین نشود مشمول تورم و 

افزایش هزینه خواهد شد .
وی علت کندی پیشرفت این پروژه را همان مسئله 
همیشگی کمبود اعتباربیان و تصریح می کند: 

مشکل دیگری مانند کمبود زمین یا پیمانکار نبوده 
است البته در سال های گذشته و قبل از حضور 
پیمانکار، هزار و400 مترمربع  از  متراژ مورد نظر 
جدا شده تا به فنی و حرفه ای واگذار شود اما از 
یک سال گذشته پیگیر برگرداندن این مقدار بوده 
ایم و پیش بینی کرده ایم آن را در طراحی فاز دوم 
وساختمان آمفی تئاتر به کار بگیریم وبه این منظور 
نامه نگاری هایی با فرماندار و نماینده شهرستان 
هم انجام شده است که خوشبختانه دراین قسمت از 

زمین، فنی وحرفه ای هنوز کاری انجام نداده است.
به گفته وی  برای آمفی تئاتر کاری در منطقه انجام 
نشده است درحالی که فضایی برای کارهای هنری 
و سالن تمرین نیست وانجمن نمایش برای تمرین از 
سالن آموزش و پرورش و مقاومت بسیج استفاده می 
کند . وضعیت فضای اداری موجود هم به  نظر وی 
چندان مطلوب نیست . ساختمان قدیمی با چند 
اتاق  در اختیار انجمن خوشنویسان، شعر وادب و 
همچنین پرسنل اداره است و دوسالن هم  برای 

برگزاری نمایشگاه عکس مناسب است. هرچند 
تعمیر هایی در ساختمان انجام  شده اما بنای اولیه 

آن متعلق به حدود سال  50 است .
بنا به آمار وی بشرویه 4 انجمن فرهنگی، هنری 
شامل خوشنویسی، شعروادب، نمایش وعکاسی 
دارد و بیشترین استقبال هم از انجمن شعر و ادب 
است البته فرهنگ و ارشاد اسلامی به فعالیت و 
وظایف خود تا حد ممکن عمل می کند اما گرایش به 

سایر زمینه ها مانند موسیقی و نمایش کمتر است .
 به گفته وی بشرویه  18 کانون فرهنگی و هنری 
مساجد دارد که مجوز فعالیت 3 کانون دیگر هم 
امسال صادر شده و تا آخر امسال تعدادشان به 25 

مورد می رسد.
در این بین  با وجود اعلام آمادگی برای صدور 
مجوز،تمایلی برای ایجاد موسسه های فرهنگی 

وهنری و آموزشگاه های های آزاد هنری نیست .
وی از مهم ترین مشکلات پیش روی فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در بشرویه، نبود سالن تمرین تئاتر، 
نگارخانه، کمبود و نبود فضای مناسب برای اداره و 
انجمن ها را نام می برد ونبود خودروی اداری  را هم 

به مشکلات این اداره اضافه می کند.
 اداره ای که تا اول تیرماه  امسال با رئیس و یک 
کارمند مدیریت می شد اما در 3 ماه گذشته یک 
نیروی دیگر به آن افزوده شد و امسال یک میلیون 
و 400 هزار تومان برای همه برنامه های  فرهنگی 

هنری، نمایشگاه ها، انجمن ها و...اعتبار دارد.

 گفت و گو با کشاورز حافظ کل قرآن 
در بشرویه 

ساده و باصفا زیر سایه قرآن 

شهرستان  اهل  -  کشاورزی  علیجانی  علیرضا 
بشرویه است و 75 بهار از خدا عمر گرفته است  که 
در عین بی سوادی کاری کرده است کارستان و نه 
تنها   قرآن را به طور کامل حفظ کرده است بلکه در 

مسابقات کشوری نیز مقام هایی دارد .
»محمد دلیری دوم« که بیش  از نیمی از  عمر خود 
را صرف خدمتگزاری خانه خدا و محافل انس 
با قرآن کرده و در این راه قدم برداشته است می 
گوید:درس نخوانده ام و بی سواد هستم اما قرآن 
خواندن را از مرحوم پدرم و مرحوم استاد »ابراهیم 
افتخاری« آموختم ،  آن ها ضمن تشویق من به حفظ 
قرآن، زحمات زیادی به  این منظور متحمل شدند .
و  کردم  شروع  سالگی   15 از  را  خواندن  قرآن 
یافتم کار  آیات قرآن تسط  به  از25 سالگی که 
حفظ را شروع کردم و 7 سال طول کشید تا حافظ 
قرآن شدم. او ادامه می دهد: ازسال1355 در 

مسابقات حفظ قرآن در شهرهای دور ونزدیکی 
مانند فردوس، تربت حیدریه، سبزوار، مشهد، قم 
و... شرکت کرده ام وبیشتر رتبه های اول یا دوم 

را کسب کرده ام  .  
که  کشوری  درمسابقات  هم  رقابت   آخرین  در 
چندی قبل در شهر مقدس قم برگزار شد، رتبه سوم 

را کسب کردم .
او به رازهای موفقیت خود هم اشاره می کند: برای 
این که آیات نورانی قرآن در ذهنم ماندگار شود هر 
3 روز یک قرآن کامل را ختم می کنم و این برنامه 

هنوز هم ادامه دارد.
 این خادم مسجد اگر چه شغل اصلی اش کشاورزی 
و دامپروری است اما از زندگی اش راضی است . می 
گوید :  امور زندگی ام با همین کار می گذرد چون 
با عنایت خدا و ائمه اطهار علیهم السلام و به لطف 
قرآن همواره زندگی ساده، باصفا و شادی داشته 
ام و هر آن چه از خدا خواسته ام برآورده شده است 
و تا زنده ام، خدمتگزار خانه خدا و محافل قرآنی 

خواهم بود.
کربلایی محمد دلیری از خاطرات شیرینی می 

گوید که آن را مدیون قرآن است: سفر به کربلا 
درسال 80 از بهترین خاطره های عمرم است،این 
لطف را مدیون قرآنم .  این زمانی اتفاق افتاد که در 
زمین کشاورزی مشغول کار بودم و آیاتی از قرآن را 
تلاوت می کردم این روایت را از بزرگان شنیده بودم 
که بعد از تلاوت قرآن هر دعایی مستجاب می شود 
آن روز زیارت مرقد مطهر امام حسین علیه السلام 
را از خدا خواستم که خوشبختانه دعایم مستجاب 

شد و مدتی نگذشت که عازم این سفر معنوی شدم.
خانواده اش هم او را در مسیر زیستن بر اساس قرآن 
همراهی می کنند می گوید:6 فرزند دارم که همه 
اهل قرائت قرآن هستند و در مسیر آن زندگی می 
کنند و تنها پسرم نیز  دانشجوی کارشناسی ارشد 

زبان فرانسه در دانشگاه فردوسی مشهد است.
اشاره ای کوتاه به مشکلات زندگی اش می کند و 
ادامه می دهد : در طول سال ها خدمتگزاری  به 
مسجد، مشکلاتی هم داشته ام که مهم ترین آن 
بیمه است طوری که هنوز دراین سن بیمه نیستم. 
سال ها پیش قرار بود که اوقاف و امور  خیریه 
خادمان مساجد را بیمه کند ولی چون بیش از 

60سال داشتم، بیمه شامل من نشد.
وی اضافه می کند: حتی قرار شد که یک شرکت 
تولیدی من را بیمه کند که هنوز خبری نیست 
البته  با این وجود نگران نیستم چون بیمه خدا و 

قرآنم و به آیات قرآن اعتقاد دارم. 
همان گونه که درابتدای سوره طلاق آمده است 
»کسی که به خدا تکیه کند، روزی او را از جایی که 

گمانش را نمی کند تامین می کنم«.

افتتاح دو نمایشگاه خوشنویسی 
در بیرجند 

دو نمایشگاه ازآثار خوشنویسی هنرمندان بیرجند 
در نگارخانه های شهر و بهمن بیرجند افتتاح شد.

به مناسبت هفته خوشنویسی نمایشگاهی از آثار 
جمعی از هنرمندان انجمن خوشنویسان بیرجند در 
نگارخانه بهمن بیرجند  با حضور استاد یدا... کابلی 
خوانساری چهره ماندگار هنر خوشنویسی ایران و  
تنی چند از مسئولان استان افتتاح شد وحدود ٤٤ 
اثر خط شکسته نستعلیق از مجموعه آثار 1٥ نفر از 

هنرمندان بیرجندی به نمایش درآمد.
خط  و  خوشنویسی  آثار  از  نمایشگاهی  همچنین 
شکسته نستعلیق استاد مهدی اسماعیلی مود و 
فارغ التحصیلان دوره فوق ممتاز شکسته انجمن 
بیرجند  شهر  نگارخانه  در  بیرجند  خوشنویسان 

افتتاح شد.
حدود 8٥ اثر خط شکسته نستعلیق از مجموعه آثار 
استاد اسماعیلی مود از اساتید برجسته کشور و نیز 
11 تن از فارغ التحصیلان دوره فوق ممتاز  شکسته 
نمایشگاه  این  در  بیرجند  خوشنویسان  انجمن 
به نمایش درآمده است. این نمایشگاه ها تا 30  

مهر پذیرای  علاقه مندان  است.

»گشت ارشاد ۲«، پرفروش ترین 
فیلم بهار و تابستان 

»گشت ارشاد 2«، پرفروش ترین فیلم 6 ماه اول 
امسال سینماهای استان بود.

سرپرست اداره سمعی و بصری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت: از ابتدای امسال تاکنون »گشت 
و  استان  سینماهای  فروش  بیشترین   »2 ارشاد 

استقبال تماشاگر را به خود اختصاص داده است.
»غلامی« فروش »گشت ارشاد 2« را 546 میلیون و 
265 هزار ریال اعلام کرد و افزود: بعد از این فیلم، 
»نهنگ عنبر2« با فروش 425 میلیون و 100 هزار 
ریال و »ماجرای نیمروز« با 176 میلیون و 780 هزار 
ریال آمار پرفروش ترین فیلم ها در 6 ماه اول امسال را 

به خود اختصاص دادند.
وی مجموع فروش سینماهای استان در 6 ماه اول 
امسال را یک میلیارد و ٩14 میلیون و 405 هزار 
ریال اعلام کرد و ادامه داد: این میزان در قیاس با 
مدت مشابه سال قبل که یک میلیارد و 457 میلیون 

و ٩55 هزار ریال بود با افزایش روبه رو بوده است.
به گفته وی، در 6 ماه ابتدای امسال، سینما بهمن 
بیرجند با یک میلیارد و 122 میلیون و 560 هزار 
ریال پرفروش ترین و نور نهبندان با 17 میلیون و 
200 هزار ریال کم فروش ترین سینماهای استان 

بوده اند.

مجتمع فرهنگی بشرویه ؛ 65 درصد پیشرفت بعد از 10 سال

دیدگاه بانک ها برای راه اندازی 
اقامتگاه های بوم گردی در طبس 

قاسمی-بانک های طبس با طرح های اقامتگاه های 
بوم گردی موافقت نمی کنند.

و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری شهرستان طبس با بیان این مطلب به 
خبرنگار ما گفت: به نظر برخی بانک های عامل، راه 
اندازی اقامتگاه های بوم گردی در این منطقه دیگر 

توجیه ندارد در حالی که تقاضا برای آن زیاد است.
»بهبهانی« با اشاره به پذیرفته نشدن توجیه اقتصادی 
ایجاد اقامتگاه های بوم گردی توسط بانک ها، گفت: 
برای توجیه کردن وکسب رضایت بانک ها رایزنی می 
شود و از ابتدای سال ٩5 تاکنون 25 نفر برای دریافت 
تسهیلات راه اندازی اقامتگاه معرفی و 13نفر موفق به 

اخذ وام شدند .
برداری در  بهره  پروانه   13 تاکنون  برآمار وی  بنا 
شهرستان صادر شده و 6  مجوز دیگر در حال صدور 
به  بهره  کم  تسهیلات  تومان  ٩00میلیون  و  است 

متقاضیان پرداخت شده است.

گردشگران اتریش آبان به نهبندان 
سفر می کنند 

به  ماه  آبان  اتریشی  گردشگران  خسروی-  زهرا 
اداره  نمایندگی  مسئول  کنند.  می  سفر  نهبندان 
میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری نهبندان 
با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: تور12 
نفره گردشگران  اتریش، آبان ماه وارد نهبندان می 
شوند و از جاذبه های تاریخی طبیعی  شهر، آسبادها، 
کوه های مریخی، ریگ یلان و محدوده حیدرآباد 
بازدید می کنند و سپس از این محدوده وارد سیستان 

و بلوچستان می شوند.
»شبانی« افزود: این گروه از 12 آبان ماه به مدت دو روز 

در نهبندان اقامت خواهند داشت.
وی از اقامت و بازدید دو گردشگر آلمانی در دهسلم 
خبر داد و افزود: این گردشگران هفته قبل وارد 
از جاذبه های تاریخی طبیعی  شهرستان شدند و 
نهبندان، آسبادها، کوه های مینیاتوری و روستای 

هدف گردشگری دهسلم بازدید کردند.


